
SPOTKANIE AUTORSKIE Z P. ZOFIĄ STANISZEWSKĄ 

1 czerwca 2017r. w ramach obchodów Dnia Dziecka, wszyscy uczniowie naszej szkoły 

wzięli udział w Dniu Czytelnictwa pod hasłem: „Jak nie czytam, jak czytam”. Po wspólnym 

czytaniu książek na kórnickiej Promenadzie, trzecioklasiści wrócili do szkoły, aby spotkać się  

z autorką książek dla dzieci p. Zofią Staniszewską. 

Pani Staniszewska opowiedział nam czym się zajmuje i jak to się stało, że postanowiła 

pisać opowiadania dla dzieci oraz zaprezentowała nam swoje książki. Dowiedzieliśmy się, że 

p. Zofia pracuje w bibliotece w Mosinie, a  bohaterami cyklu powieści są jej własne dzieci. 

Uczniów bardzo zainteresował też fakt, że opowiadania są związane z okolicami Kórnika – 

akcja jednej z książek rozgrywa się w Rogalinie i dotyczy kradzieży rosnących tam dębów. 

Inne pozycje poruszają bliskie dzieciom tematy, jak choćby dobrego zachowania się  

w Internecie, w książce „Dzieci w sieci dobrych manier”. 

W związku z tym, że książki p. Staniszewskiej są z gatunku powieści 

detektywistycznych, autorka zaprosiła dzieci do wzięcia udziału w warsztatach, które miały 

nam pokazać specyfikę pracy detektywa. Na początku uczniowie wymieniali znanych im 

detektywów. Dzieci wskazywały również cechy, jakimi powinien charakteryzować się ktoś, 

kto podejmuje się rozwiązania, często trudnej i niebezpiecznej, zagadki. Następnie czytaliśmy 

fragment książki „Tajemnica Biblioteki” i wskazywaliśmy podejrzanych w sprawie porwania 

ważnego dokumentu z mosińskiej biblioteki. Kompletowaliśmy także obowiązkowe 

wyposażenie każdego detektywa. W naszym ekwipunku znalazły się takie przedmioty jak: 

telefon komórkowy, lupa i latarka. Na koniec mogliśmy sami zmierzyć się z kilkoma 

zagadkami. Uczniowie świetnie sobie poradzili w roli detektywów. 

Po spotkaniu trzecioklasiści otrzymali pamiątkowe zakładki i mogli kupić, 

prezentowane przez p. Staniszewską, książki. Autorka zapowiedziała, że już powstaje kolejna 

część przygód Meli i Ignacego. Dzieci podziękowały gościowi za przybycie i już zabierały się 

do czytania nowych książek. 
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